
CENTROS

FACULTADE COORDINADOR / A MAIL TELÉFONO

BIOLOXÍA Ángeles López Rodríguez mariaangeles.lopez@usc.es 13279
CC. DA COMUNICACIÓN(audiovisual) fernando.redondo@usc.es 16563
CC. DA COMUNICACIÓN(xornalismo) fernando.redondo@usc.es 16563
CC. DA EDUCACIÓN (Campus Norte)

Mestre Ed.Infantil / Educ. Primaria Martín Leranoz Iglesias martin.leranoz@usc.es 12029/12125

CC. DA EDUCACIÓN (Campus Sur)
Educ. Social / Pedagoxía Lorena Casal Otero lorena.casal@usc.es 13845

CC. POLITICAS Carlos Allones Pérez carlosantonioj.allones@usc.es 15167
RELACIÓNS LABORAIS Carlos Javier Alvarez carlosjavier.alvarez@usc.es 15144

DEREITO Marta Madriñán marta.madrinan@usc.es 14741
CC. ECONÓMICAS E 

EMPRESARIAIS Mª del Carmen Espido Bello mariadelcarmen.espido@usc.es 11564

ENFERMARÍA Raquel Rodríguez González raquel.rodriguez@usc.es 12043
José Ramón Ríos Viqueira

 (Inf.de Sistemas ) jrr.viqueira@usc.es 16000

Ramón Moreira Martínez
 (Enx. Química ) ramon.moreira@usc.es 16759

FARMACIA Matilde Casas Parada matilde.casas@usc.es 15255
FILOLOXÍA** María José Domínguez Vázquez majo.dominguez@usc.es 11761
FILOSOFÍA Concepción Martínez Vidal mconcepcion.martinez@usc.es 12530

FISICA José Manuel Sánchez de Santos josemanuel.sanchez.desantos@usc.es 13980
MATEMÁTICAS Beatriz Pateiro López beatriz.pateiro@usc.es 13116/13185

MEDICINA Maximino Quintáns Rodríguez maximino.quintans@usc.es 12126
ODONTOLOXÍA Pilar Gándara Vila pilar.gandara@usc.es 12357

OPTICA E OPTOMETRÍA Eva Yebra-Pimentel Vilar eva.yebra-pimentel@usc.es 13524 /13610
PSICOLOXÍA Ana López Durán vicedecanato2.psicoloxia@usc.es 13716/13774

QUÍMICA Jesús Sanmartin Matalobos jesus.sanmartin@usc.es 14396
TRABALLO SOCIAL Purificación García Álvarez purinaga@euts.es 981564869

XEOGRAFÍA E HISTORIA Begoña Fernández Rodríguez begona.fernandez@usc.es 12715

CENTROS COORDINADOR / A MAIL TELÉFONO
HUMANIDADES Gonzalo Francisco Fernández Suárez gonzalofrancisco.fernandez@usc.es 982824713

ADE Fernando Losada Pérez fernando.losada@usc.es 982824405
CIENCIAS Aida Jover Ramos aida.jover@usc.es 982824013 / 982824137

E.P.SUPERIOR Alberte Castro Ponte eps.calidade@usc.es 982823013/23602
FORMACIÓN PROFESORADO José Ramón Veiga Alonso xoseramon.veiga@usc.es 982821031

RELACIÓNS LABORAIS Mercedes Montes Rodríguez mercedes.montes@usc.es 982824803

 CAMPUS LUGO

COORDINADOR / A

Fernando Redondo Neira

E.T.S.E.
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ENFERMARÍA Mª Asunción Nuñez Magdalena asuncion.nunez@usc.es 982824903
VETERINARIA Patricia Fernández de Troconiz patricia.troconiz@usc.es 982822321

*Filoloxía Lingua MAIL
Paula Santalla del Río Español mpaula.santalla@usc.es

Doval Reija, Irene Alemán i.doval@usc.es
Forneiro Pérez, José Luís Portugués joseluis.forneiro@usc.es

García Trabazo, José Virgilio Clásicas josevirgilio.garcia@usc.es
Gutiérrez Carou, Javier Italiano javier.gutierrez.carou@usc.es
López Casas, Mª Merçe Catalán mamerce.lopez@usc.es
López Díaz, Montserrat Francés montserrat.lopez.diaz@usc.es

Fra López, Patricia Inglés patricia.fra@usc.es
Vilavedra Fernández, Dolores Galego dolores.vilavedra@usc.es
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